茨 看 協 発 第 1025 号

令 和 4 年 10 月 7 日

病院長 殿

施設長 殿

管理者 殿

県内看護師等学校養成所の長 殿

公益社団法人 茨城県看護協会

会 長  白川  洋子

令和4年度 第14回いばらき看護職合同進学就職説明会への参加募集について（案内）

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当協会の事業推進につきまして、日頃より、格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、標記事業につきまして、別添「第14回いばらき看護職合同進学・就職説明会開催要項」に基づき開

催することとなりました。

つきましては、令和4年10月17日（月）AM9:00より申し込み受付けを開始いたしますので、格段のご配意を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 実施日時・会場 令和5年3月4日（土）つくば国際会議場（つくば市竹園2-20-3）

２ 対象者     就職活動している看護学生及び看護職員

看護大学、看護学校等進学希望者

３ 実施内容    【第1部】11：00～12：00 国家試験対策講座

          【第2部】12：30～15：30 合同進学就職説明会

                       ・参加ブースによる職場紹介及び学校紹介

                       ・進学就職相談（茨城県ナースセンター）

４ 参加ブース料  県内医療機関等   １ブース 30,000円

          県内看護師等養成所 １ブース 15,000円

          ※医療機関等と養成所あわせて１ブースで参加する場合は、ブース料30,000円

５ 申込方法    下記URLまたはQRコードを読み取りグーグルフォームに必要事項を入力し送信して

 ください。（先着順）

 ＵＲＬ  https://onl.sc/9cSC7dK

 ６ その他     申込受付後、担当者宛てにメールにて受付完了のご連絡いたします。メールの返信が

ない申し込みは無効とさせていただきますので、予めご了承ください。

           なお、会場の都合上、先着75施設までとさせていただきます。

 【問い合わせ先】

公益社団法人茨城県看護協会・茨城県ナースセンター

〒310－0034 水戸市緑町3-5-35

ＴＥＬ 029-221-7021 ＦＡＸ 029-226-0493

担当 福地、波立（はりゅう）

第１４回 いばらき看護職合同進学・就職説明会 実施要項（参加ブース用）

１  目 的   県内の地域医療を安全かつ安心に提供するための看護職員人材確保

対策とし、一般及び看護学生、潜在看護職員に対し合同進学就職説明会

を開催することにより、看護学校及び求人施設等についての情報収集の

場を提供し、進路選択や就職活動の一助になることを目的とする。

２  主 催  公益社団法人茨城県看護協会

３  後 援  茨城労働局・茨城県

４  対 象  看護学生及び看護職員、看護系進学希望者

５  開 催 場 所  つくば国際会議場

              〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3

６  開 催 日 時  令和 5 年 3 月 4 日（土）  11：00～15：30

７  実 施 内 容  【第１部】11：00～12：00 国家試験対策講座

                    講師 さわ研究所 小寺 豊彦 氏

              【第２部】12：30～15：30 合同進学就職説明会

                    ◆参加ブースによる職場紹介及び学校紹介

                    ◆進学・就職相談（茨城県ナースセンター）

                    ◆離職時の届出制度 PR（茨城県ナースセンター）

８  参 加 施 設  県内医療機関及び訪問看護ステーション、介護老人施設 等

              県内看護師等養成所

９  参加ブース料  県内医療機関 等     １ブース 30,000 円

              県内看護師等養成所   １ブース 15,000 円

10 参加申込方法  下記 URL または QR コードを読み取りグーグルフォームに必要事項を

入力し送信してください。（先着順）

ＵＲＬ  https://onl.sc/9cSC7dK

11 申 込 開 始 日  令和 4 年 10 月 17 日（月）午前 9 時から受付開始

1２ お問い合わせ  公益社団法人茨城県看護協会 TEL 029-221-7021